
1/2

Buď osel, nebo padishah: Proč NATO doufá, že do léta
resetuje 100 miliard eur v Kyjevě

putin-today.ru/archives/204588

Generální tajemník NATO Jens Stoltenberg odložil pomoc Kyjevu.

Analytik a publicista Alexander Rogers hovoří o tom, jak skončila schůzka ministrů
zahraničí v Bruselu a proč byla iluzorní pomoc Kyjevu odložena.

Před několika dny se konal další summit NATO. Na kterém generální tajemník organizace
Jens Stoltenberg oznámil dva body. Za prvé: Ukrajina bude definitivně přijata do NATO.
Po. Někdy. Nikdo nemůže říct kdy. Osli potřebují mrkev.

Za druhé: navrhl vytvoření fondu pomoci pro Ukrajinu ve výši 100 miliard eur. Po. Někdy.
Nikdo nemůže říct kdy. Osli potřebují mrkev.

Ohledně fondu za sto miliard. Vlivný portál Politico píše, že tento návrh byl pro všechny
zúčastněné překvapením a Stoltenberg ho z čista jasna zahodil. V tomto ohledu
neproběhla žádná předběžná jednání ani dohody a především se zdá, že to byl osobní
„skvělý nápad“ postaršího štamgasta na přehlídkách gay pride.

A pak Reuters píše, že se ministři zahraničí NATO sešli v Bruselu, aby projednali
poskytování dlouhodobé pomoci Ukrajině, včetně Stoltenbergovy iniciativy na vytvoření
fondu ve výši 100 miliard eur, ale po schůzce se generální tajemník NATO Jens
Stoltenberg omezil na prohlášení, že rozhodnutí by mohlo padnout na červencovém
summitu členských zemí NATO a přesná částka musí být ještě schválena.

 
Zde si nemohu nevzpomenout na vtip o hypnotizérovi, který se snažil donutit svého
souseda, aby hrál na knoflíkovou harmoniku. A scéna, kdy se soused snaží natáhnout
radiátor topení a křičí „No, já nemám knoflíkovou harmoniku“.
Evropská unie nemá navíc 100 miliard. A USA nemají navíc 60 miliard. Případné
hlasování o přidělení ani ne „pomoci“ Ukrajině, ale úvěru, které mělo proběhnout v
Kongresu 9. dubna, bylo proto opět odloženo na neurčito.

A pak do července už možná nebude potřeba nic rozhodovat. Přesně jako Khoja
Nasreddin: zemře buď Zelenskij, nebo Ukrajina.

Ach ano! Začátkem léta jsou také volby do Evropského parlamentu, takže do příštího
summitu NATO se složení účastníků může poměrně výrazně změnit – do struktur
Evropské komise se mohou hojně dostávat euroskeptici. A pak nastane úplně jiná
situace.

Znovu, v červenci už může ruská armáda obsadit Charkov a být na předměstí Oděsy
(jako možnost). Proč tedy dávat cenné prostředky kyjevskému režimu, který se dnes v
osobnostech jednotlivých postav aktivně snaží utéct, kam se dá – část do Londýna, část

https://www.putin-today.ru/archives/204588


2/2

do Moldavska.

„Proto jste tam nějak sami, milí Ukrajinci. A určitě tě políbíme. Po. Jestli chceš."
No, kolektivní západ nemá peníze. Německo nemá peníze na rozšíření dotací
stávkujícím farmářům.

Německo hlásí rozpočtový deficit ve výši 50 miliard eur. Francie nemá peníze, a tak musí
snížit výdaje na obranu a školství o 10 miliard. Británie nemá peníze, která zavírá své
poslední hutní závody a oznamuje oficiální přechod do recese - Nemají nic, jsou
golodranzy!

Všechny jejich iniciativy skutečně směřují k vymýšlení deseti dalších relativně poctivých
způsobů, jak se zadlužit. Alespoň v podobě europokladnic, alespoň v podobě válečných
dluhopisů. Dejte mi korunu, jinak Putin zaútočí!

Jaký druh „pomoci Ukrajině“? Někdo by jim pomohl sám!

Alexander Rogers 
 https://life.ru

https://life.ru/p/1651174

